
 

 

  РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ 

Изпълнителна агенция „Програма за образование“ 

 

София 1113, бул. „Цариградско шосе“ № 125, блок 5, етаж 1 

                http://opnoir.bg, e-mail: infosf@mon.bg, тел: +359 2 46 76 101 

 

З А П О В Е Д 

№  

19.11.2024 г.

X  РД09-189/ 19.11.2024

Signed by: Mariana Dimitrova Zareva  

На основание чл. 9, ал. 5, чл. 26, ал. 1 и ал. 6, чл. 27, ал. 1 и ал. 2, изречение второ 

от Закона за управление на средствата от Европейските фондове при споделено 

управление (Обн. - ДВ, бр. 101 от 22.12.2015 г., посл. изм.,  бр. 102 от 08.12.2023 г.), чл. 5, 

ал. 1 от Постановление № 23 на Министерския съвет от 13.02.2023 г. за определяне на 

детайлни правила за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ по програмите, 

финансирани от Европейските фондове при споделено управление за програмен период 

2021-2027 г. (обн., ДВ, бр. 16 от 17.02.2023 г., посл. изм. ДВ. бр.106 от 22.12.2023 г.), чл. 

4, ал. 3 и чл. 6, т. 2 от Устройствения правилник на Изпълнителна агенция „Програма за 

образование“ (обн., ДВ, бр. 86 от 2017 г., посл. изм. и доп., ДВ, бр. 83 от 03.10.2023 г.), 

Споразумение № РД 02-30-5/30.05.2023 г. между министъра на иновациите и растежа и 

изпълнителния директора на ИАПО и глава 3 „Програмиране и планиране“, т. 3.5.3.2.1 и 

т. 3.5.3.3 от Наръчник на Междинно звено по ПНИИДИТ по приоритет 1, приоритетни 

направления 1 и 2 (вариант 2 от юли 2024 г.), утвърден със Заповед № РД09-

115/25.07.2024 г. на Изпълнителния директор на ИАПО и Ръководител на Управляващия 

орган на ПНИИДИТ по приоритет 1, приоритетни направления 1 и 2, във връзка с писмо 

на Министерство на иновациите и растежа с вх. 02-84/13.11.2024 г. за съгласуване на 

изменени Условия за кандидатстване по процедурата и доклад от директора на дирекция 

„Програмиране, наблюдение и оценка", в качеството ми на овластен за ръководител на 

Управляващия орган по приоритет 1, приоритетни направления 1 и 2 на ПНИИДИТ със 

Заповед № РД-02-16-1337/22.06.2023 г. на министъра на иновациите и растежа, 

Н А Р Е Ж Д А М 

I. УТВЪРЖДАВАМ: Изменение на документация за провеждане на процедура за 

директно предоставяне на безвъзмездна финансова помощ BG16RFPR002-1.014 

„Устойчиво развитие на Центрове за върхови постижения и Центрове за компетентност, 

в т.ч. и на конкретни инфраструктури или техни обединения от НПКНИ“ в рамките на 



 
 

 

2/3 

 

 

приоритетно направление 1 „Устойчиво развитие на националния капацитет за научни 

изследвания и иновации” по Приоритет 1 „Устойчиво развитие на българската 

научноизследователска и иновационна екосистема” на ПНИИДИТ, в частта Условия за 

кандидатстване, т. 11. Допустими кандидати, част А./Компонент 2 на процедурата както 

следва: 

А.5. Център за компетентност  „Агрохранителни системи и биоикономика“, 

определен с Протоколно решение № 49, т. 4 на Министерския съвет на Република 

България от 1 ноември 2023 г., включващ  следните партньори - държавни висши 

училища и публични научни организации и институти:  

Университет по хранителни технологии – Пловдив; 

Аграрен университет – Пловдив;  

Медицински университет – Пловдив;  

Тракийски университет – Стара Загора;  

Селскостопанска академия – София;  

Институт за гората при  БАН;  

Институт за космически изследвания и технологии при БАН. 

А.6. Център за компетентност „Синьо иновативно и устойчиво управление на 

крайбрежната морска и речна околна среда и ресурси - BLUE-CRISTAL“, определен 

с Протоколно решение № 49, т. 4 на Министерския съвет на Република България от 1 

ноември 2023 г., включващ  следните партньори - държавни висши училища и публични 

научни организации и институти: 

Русенски университет „Ангел Кънчев“;  

Бургаски университет „Проф. Асен Златаров“;  

Висше военноморско училище „Н. Й. Вапцаров“- Варна; 

Институт по океанология – БАН; 

Институт по металознание, съоръжения и технологии с Център по хидро и аеродинамика 

– БАН;  

Институт по рибни ресурси – Селскостопанска академия. 

II. Промененият пакет документи, заедно с настоящата заповед, да се публикуват до 

21.11.2024 г. на интернет страницата на ИАПО (http://opnoir.bg), в Информационната 

система за управление и наблюдение на средствата от ЕФСУ – ИСУН 

(https://eumis2020.government.bg/), на Единния информационен портал 

(www.eufunds.bg), да се предоставят на Управляващия орган на ПНИИДИТ за 

публикуване на страницата на ПНИИДИТ и да се изпрати на конкретните бенефициенти 

по процедурата по електронна поща.  

http://opnoir.bg/
https://eumis2020.government.bg/
http://www.eufunds.bg/


 
 

 

3/3 

 

 

III. Настоящата заповед влиза в сила от датата на издаването й.  

 Контрол по изпълнението на заповедта възлагам на г-жа Мария Станевска, 

директор на дирекция „Програмиране, наблюдение и оценка“, Изпълнителна агенция 

„Програма за образование“.  

 Заповедта да се сведе до знанието на заинтересованите страни за сведение и 

изпълнение.  

 Документите по т. I подлежат на оспорване по реда на 

Административнопроцесуалния кодекс пред Административен съд София-град в 14 

(четиринадесет) дневен срок от съобщаването им.  

Приложение: съгласно текста. 

 

19.11.2024 г.

X Георги Вайсилов 

Signed by: Georgi Nikolov Vayssilov  
Проф. дхн Георги Вайсилов 

Изпълнителен директор и  

Ръководител на Управляващия орган на ПНИИДИТ по приоритет 1, приоритетни 

направления 1 и 2 


